
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.125 DEL 29.07.2025 

 

OGGETTO: Materiale per segnaletica stradale del Comune di Sozzago. Liquidazione 

fatturan.853 del 14/07/2025 Ditta Segnaletica Novarese s.r.l. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di luglio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 

Richiamata la determinazione n.156 del 11.11.2024 con la quale è stata affidata, ai sensi 

dell’art.50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura alla ditta Segnaletica Novarese 

s.r.l. con sede a Castelletto Ticino (NO) Via Varallo Pombia 44 C.F. e P.IVA 03335870121 di 

materiale per segnaletica stradale per un importo complessivo pari ad € 16.988,32 oltre ad IVA 

22%. 

 

Considerato che entro il 31.12.2024 erano state forniti materiali per complessivi € 8.418,32 + 

IVA 22%, regolarmente liquidati e pagati. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 28.02.2025 con la quale si è 

provveduto a riaccertare i residui al 31.12.2024, reimputando la spesa contrattualizzata e non 

esigibile al 31.12.2024, pari ad € 8.570,00 + IVA 22% all’esercizio 2025, con finanziamento 

mediante FPV. 

 

Vista la fattura n.853 del 14/07/2025 emessa dalla ditta Segnaletica Novarese s.r.l. con sede a 

Castelletto Ticino (NO) Via Varallo Pombia 44 C.F. e P.IVA 03335870121 che espone un 

costo di € 8.570,00 + IVA 22 % (€ 1.885,40) per complessivi € 10.455,40. 

 

Accertata, ai sensi dell’art.184 del TUEL D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. la regolarità della fornitura 

e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni 

pattuite. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024. 

 

Richiamato l’art.16 del D. Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

 



intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D. Lgs. 36/2023. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line INAIL_49491616 attestante la regolarità contributiva fino 

al 10/10/2025. 

 

Acquisita agli atti la liberatoria di soggetto non inadempiente rilasciata dall’Agenzia delle 

Entrate Riscossione richiesta ai sensi dell’art.48-bis del D.P.R. 602/73. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e pagare a favore della Segnaletica Novarese s.r.l. con sede a Castelletto 

Ticino (NO) Via Varallo Pombia 44 C.F. e P.IVA 03335870121 la fattura n.853 del 

14/07/2025 relativa alla fornitura di materiale per segnaletica stradale per l’importo di € 

8.570,00 + IVA 22%, a valere sull’impegno di spesa assunto con determinazione n.156 

del 11.11.2024, così come riaccertato con deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 

28.02.2025 alla Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 2 del bilancio 2025-

2027, competenza e cassa 2025. 

 

2. Di dare atto che l’intera procedura di affidamento, ivi compreso l’acquisizione del CIG, è 

avvenuta conformemente alle disposizioni in materia di digitalizzazione dei contratti 

pubblici. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico di Progetto 

  (Pier Zanatto) 
  firmato digitalmente 


